
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

DECRETO DE LA CONCEJAL DE PERSONAL

Visto el informe emitido por la Jefe de la Unidad de Personal con fecha 28 de  septiembre de 
2023, cuyo contenido íntegro  seguidamente se transcribe:

INFORME 

“ASUNTO.-  SUBSANACIÓN ERROR EN RECEPCIÓN DE DOCUMENTOS POR  MEDIOS
INFORMÁTICOS A TRAVÉS DEL REGISTRO ELECTRÓNICO COMÚN.

ANTECEDENTES

I.- Con fecha 25 de julio de 2023, mediante Decreto n.º 2023/3173 de la Concejal Delegada
de  Personal  se  aprobó  la  relación  provisional  de  admitidos  y  excluidos  al  proceso  de
selección de 4 Plazas del Cuerpo Policía Local por concurso-oposición libre, confiriéndose el
plazo legal de subsanación a aquellos candidatos excluidos del proceso de selección.

II.- Con fecha 7 de septiembre de 2023, mediante Decreto n.º 2023/3554 de la Concejal
Delegada de Personal se aprobó la relación definitiva de admitidos y excluidos al proceso de
selección de 4 Plazas del Cuerpo de Policía Local por concurso-oposición libre.

III.- Publicada la relación definitiva se reciben alegaciones por la no inclusión en las listas de
subsanados al producirse un fallo informático y no poder ver la documentación rellena y
firmada de algunos documentos que se les solicitaba a los aspirantes para su inclusión en la
lista de admitidos y que partía desde la presentación por sede electrónica de los aspirantes
una situación ajena a dicho Ayuntamiento.

IV.- Mediante un parte de incidencias que se remite al Registro electrónico común para que
solvente  dicha  anomalía,  se  procede  nuevamente  una  vez  solventada  a  comprobar  la
documentación que se solicitaba por la no inclusión en el listado de los excluidos.

CONSIDERACIONES JURÍDICAS

ÚNICA.- El artículo 109.2 de la Ley 39/201, 1 de octubre, del Procedimiento Común de las
Administraciones Públicas dispone que:

 “ Las Administraciones Públicas podrán, asimismo, rectificar el cualquier momento, de
oficio  o  a  instancia  de  los  interesados,  los  errores  materiales,  de  hecho  o  aritméticos
existentes en sus actos”.

Nº de Decreto: 2023/3886.Decreto: Decreto 2023/3886 - CONCEJALIA DE
PERSONAL - EXP: 2023/5361

Código para validación: KBXF1-CRLZO-LO9FV
Fecha de emisión: 28 de Septiembre de 2023 a las 11:34:19
Página 1 de 5

El documento ha sido firmado por :
1.- Concejal de Personal del ILMO. AYUNTAMIENTO DE ARANJUEZ. Firmado 28/09/2023 11:21

FIRMADO
28/09/2023 11:21

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
25

96
34

 K
B

X
F

1-
C

R
LZ

O
-L

O
9F

V
 C

B
85

E
87

C
F

E
80

5D
36

04
3F

02
98

F
B

3C
F

08
46

43
99

83
5)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ar
an

ju
ez

.e
s/



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

CONCLUSIÓN

Procede que se apruebe la inclusión de todos aquellos aspirantes que aportaron la
documentación que se les requería para la subsanación de la documentación y que entraron
en  plazo  una  vez  subsanado  el  error  informático  que  impedía  comprobar  dichos
documentos”.

ANEXO ÚNICO
LISTADO ADMITIDOS  SUBSANACIÓN ERROR EN RECEPCIÓN DE DOCUMENTOS POR

MEDIOS  INFORMÁTICOS A TRAVÉS DEL REGISTRO ELECTRÓNICO COMÚN.

NIF APELLIDOS NOMBRE
5909N AGUILERA LOPEZ FRANCISCO MANUEL 
8985T ALBALA DIEZ CRISTINA 
2562Y ALCAIDE PRADA SERGIO 
0964W AMIRARSHADI MORAN ADRIAN 
2341G ARANDA MORAL VICENTE 
4323V BALLESTER RODRÍGUEZ DAVID 
2916T BARAHONA RODRÍGUEZ JORGE ENRIQUE 
7194R BELMONTE DELGADO IVAN 
6058L BERMEJO NGUYEN DANIEL ANTONIO 
9451N BLAZQUEZ ASUNCIÓN DAVID 
7203T BONET DE PAZ BORJA 
8859E BRAVO CUBAS GABRIEL 
8018M CABALLERO MESAS FERNANDO
1388E CADENAS PLAZA JESUS 
8241S CAMPOS SERRANO NATALIA 
9618Q CAMUÑAS DELGADO DANIEL 
0738Q CAMUÑAS GALLEGO LUIS ALBERTO 
9852E CASAS MARTIN GASPAR
0237S CASTILLO BURGOS VICENTE DANIEL 
9907L CHICHARRO MIGUEL ALVARO 
3309A CLEMENTE VALDIVIESO MARCOS 
9830Y CUESTA ZUJEROS IRENE 
0567Z DELGADO PEREZ VIRGINIA 
3020V DELGADO RENTERO ALEJANDRO 
5554L DIAZ CAZORLA NOELIA 
3773A DIAZ DE MIGUEL DANIEL 

Nº de Decreto: 2023/3886.Decreto: Decreto 2023/3886 - CONCEJALIA DE
PERSONAL - EXP: 2023/5361

Código para validación: KBXF1-CRLZO-LO9FV
Fecha de emisión: 28 de Septiembre de 2023 a las 11:34:19
Página 2 de 5

El documento ha sido firmado por :
1.- Concejal de Personal del ILMO. AYUNTAMIENTO DE ARANJUEZ. Firmado 28/09/2023 11:21

FIRMADO
28/09/2023 11:21

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
25

96
34

 K
B

X
F

1-
C

R
LZ

O
-L

O
9F

V
 C

B
85

E
87

C
F

E
80

5D
36

04
3F

02
98

F
B

3C
F

08
46

43
99

83
5)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ar
an

ju
ez

.e
s/



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

4934W DIAZ FERNANDEZ ALBERTO 
6541A DIAZ LOPEZ JOSÉ DANIEL 
7805S DOMÍNGUEZ LÓPEZ MARCOS 
5538J DURAN GARCIA CELESTINA 
8638K ENRIQUEZ BOTAS LAURA 
0426T EXPÓSITO MARTÍN OSCAR 
1644G FERNANDEZ DELGADO CARLOS JOSE 
3031K FONFRIA AOS CARLOTA 
7412D FONOLLOSA JORBA ROBERTO 
4115C GALAN CELADA IRIA 
1367A GARABITO ROBLEDO ARTURO 
2006T GARCÍA ACOSTA ALBERTO 
1452X GARCIA HEREDIA TERESA 
3946H GARCÍA NOVOA LAURA 
4656H GARCIA RASPEÑO MICHELE 
2835C GARCIA SUBIRI ROBERTO 
7825C GARCÍA VALDÉS CRISTINA 
2267A GOMEZ RODRIGUEZ DANIEL 
1153G GÓMEZ VICENTE SERGIO 
0604Q GONZALO DIAZ-JORGE RAQUEL 
3892R GRANADOS TEJADA ANGEL LUIS 
6460Z GUADALIX JIMENEZ JAVIER 
6603G GUERRO QUEVEDO ANTONIO JOSE 
8351F GUZMAN REY CARLOS JAVIER 
2295H HERRERO NAVAS ALVARO 
9144A HIGUERAS PIÑEIRO MIGUEL 
3413Q INFANTES CASTELL SERGIO 
3700B JIMENEZ GARCIA BEATRIZ 
0740Q JIMÉNEZ LÓPEZ YAIZA 
3147T JIMÉNEZ MORENO MARTA 
8842Y JIMENEZ NIETO SERGIO 
4975L JIMENEZ PONCE INCA 
3015W JURADO GONZALEZ LAURA 
5105B LANCHARRO ROMAN ANTONIO JOSE 
0921J LARA CANO IVAN 
5430P LLORENTE RODRIGUEZ ADRIAN 
5456R LOPEZ TORRES MARIA 
4463L LOZADA ACEVEDO JUAN CAMILO 
9981J LUENGO FRECHEL SERGIO 

Nº de Decreto: 2023/3886.Decreto: Decreto 2023/3886 - CONCEJALIA DE
PERSONAL - EXP: 2023/5361

Código para validación: KBXF1-CRLZO-LO9FV
Fecha de emisión: 28 de Septiembre de 2023 a las 11:34:19
Página 3 de 5

El documento ha sido firmado por :
1.- Concejal de Personal del ILMO. AYUNTAMIENTO DE ARANJUEZ. Firmado 28/09/2023 11:21

FIRMADO
28/09/2023 11:21

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
25

96
34

 K
B

X
F

1-
C

R
LZ

O
-L

O
9F

V
 C

B
85

E
87

C
F

E
80

5D
36

04
3F

02
98

F
B

3C
F

08
46

43
99

83
5)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ar
an

ju
ez

.e
s/



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

7510R MAKUALA NDOMBASI PATRICK 
7704H MARIN RODRIGUEZ ALVARO
5096S MARTIN FERNANDEZ ROBERTO 
7153B MARTIN GARCIA JORGE 
1339N MARTIN GOMEZ IVAN 
4390P MARTINEZ DACE MARIA PILAR 
6843N MARTINEZ LOPEZ JAIME 
5940B MARTINEZ MARTIN AMANCIO 
1396G MARTOS GONZALEZ CRISTINA 
4799Q MATAS ORTIZ JAIME 
2933R MAYORAL HERREROS ALBA 
7204G MEJÍAS GOMEZ LAURA 
0541H MERINO ALVAREZ ESTHER 
3647F MONTERO SANCHEZ DANIEL 
8285E MORCUENDE VARELA PATRICIA 
7625W MORENO MARTÍNEZ M.ª BEATRIZ 
1037Y MUÑIZ SANCHEZ MARIA 
4785T OCHOA GÓMEZ MARÍA 
4782C OCHOA GÓMEZ CELIA 
3459J ORLANDO OTIER FLORENCIA SOLEDAD 
2813Z ORTEGA RODRIGUEZ LAZARO 
9714R PALACIOS CARTON GREGORIO 
7342D PANDO MARTINEZ ALVARO HUGO 
9430H PEREDA ROMERO MIGUEL 
9578R PRIETO HUETE GABRIEL 
1621N QUIROS GOMEZ AGATA 
2480P REYES BOZA CRISTIAN 
9853C RIVERA RODRIGUEZ DANIEL 
3243R RODRÍGUEZ CASTELLA IVÁN 
0359R RODRIGUEZ FRIAS VANESA 
2623T RODRIGUEZ MARTIN DIANA 
8652P RODRIGUEZ VILLASANTE RAQUEL 
1120M ROLDAN MORCILLO ALBERTO 
9389M ROMERO NUÑEZ MARIO 
2674K RUIZ MEDINA AZAHARA 
9984V SAINZ DE LA MAZA FERNANDEZ RODRIGO 
0312Y SANCHEZ MURILLO GLORIA 
9169Y SANCHEZ NUÑEZ OSCAR 
5635R SANCHEZ TOLOSA JORGE 

Nº de Decreto: 2023/3886.Decreto: Decreto 2023/3886 - CONCEJALIA DE
PERSONAL - EXP: 2023/5361

Código para validación: KBXF1-CRLZO-LO9FV
Fecha de emisión: 28 de Septiembre de 2023 a las 11:34:19
Página 4 de 5

El documento ha sido firmado por :
1.- Concejal de Personal del ILMO. AYUNTAMIENTO DE ARANJUEZ. Firmado 28/09/2023 11:21

FIRMADO
28/09/2023 11:21

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
25

96
34

 K
B

X
F

1-
C

R
LZ

O
-L

O
9F

V
 C

B
85

E
87

C
F

E
80

5D
36

04
3F

02
98

F
B

3C
F

08
46

43
99

83
5)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ar
an

ju
ez

.e
s/



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

9669R SANCHEZ TRIGUERO IRENE 
2399X SANZ ALUMBREROS IGNACIO 
8224D SANZ SOSA SARA 
3979E SEPULVEDA SACRISTAN LORENA 
0568L TARREGA SANTOS MANUEL MARÍA 
8709P TOLBAÑOS MARTÍN NOELIA 
5823F VALVERDE ZAPICO ALVARO 
8509J VASQUEZ ALMAZAN IRENE 
4284Y VILAR TALAVERA LAURA 
5130H VILLASEVIL BLANCO IVAN 
2457F YEBRA PATRON JAVIER 

Por cuanto antecede y en uso de las atribuciones que tengo delegadas por Decreto de
Alcaldía-Presidencia n.º 2023/2722 de fecha 22 de junio de 2023.

RESUELVO

PRIMERO.-  Aprobar la inclusión de todos aquellos aspirantes que subsanaron en plazo y
forma para el proceso de selección de 4 Plazas de Policía Local por concurso-oposición libre
.

SEGUNDO.- Proceder a la publicación de la presente Resolución en el Tablón de Edictos y
en la Página web del Ayuntamiento de Aranjuez  (www.aranjuez.es).

En Aranjuez, a fecha de firma.

LA CONCEJAL DELEGADA DE PERSONAL.
 Fdo: María Saiz Panduro.

Nº de Decreto: 2023/3886.Decreto: Decreto 2023/3886 - CONCEJALIA DE
PERSONAL - EXP: 2023/5361

Código para validación: KBXF1-CRLZO-LO9FV
Fecha de emisión: 28 de Septiembre de 2023 a las 11:34:19
Página 5 de 5

El documento ha sido firmado por :
1.- Concejal de Personal del ILMO. AYUNTAMIENTO DE ARANJUEZ. Firmado 28/09/2023 11:21

FIRMADO
28/09/2023 11:21

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
25

96
34

 K
B

X
F

1-
C

R
LZ

O
-L

O
9F

V
 C

B
85

E
87

C
F

E
80

5D
36

04
3F

02
98

F
B

3C
F

08
46

43
99

83
5)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ar
an

ju
ez

.e
s/




